令和 7年 10月７日

中学校長各位

東京都立田園調布高等学校長

藤田 豊

授業公開のお知らせ

秋涼の候、皆様におかれては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では下記のとおり授業公開を実施いたします。本校の日頃の取り組みなどを参観いただきたく、貴校

生徒の保護者様宛に御案内申し上げます。なお中学生の方は学校の授業を優先していただき、保護者の皆様宛の御

案内とさせていただきますので御了承下さい。

当日は直接本校の受付までお越しいただき、記名の上、御見学下さい。よろしくお願い致します。

記

１ 日時  令和 7年 10月 25日（土）～30日（木）

公開日              時程

10月 25日（土）

  29日（水）
午前の部   第 1校時～第 4校時（8時 40分～12時 30分）

10月 27日（月）

午前の部   第 1校時～第 4校時（8時 40分～12時 30分）

午後の部   第 5校時～第 7校時（13時 20分～16時 10分）

10月 28日（火）

    30日（木）

午前の部   第 1校時～第 4校時（8時 40分～12時 30分）

午後の部   第 5校時～第 6校時（13時 20分～15時 10分）

※10月 27日（月）、28日（火）、30日（木）、は 17時まで、部活動も公開予定です。

※昼食時間帯（12時 30分～13時 20分）は公開いたしません。

２ 諸注意

① 今回は，保護者の皆様宛の御案内です。生徒の皆さんは学校の授業を優先していただき、放課後に時間

が取れるようならお越し下さい。（また、運動会の代休など授業に差し障りなくおいでいただける場合は

ぜひおいで下さい。）

② 上履きと、外履きを入れる袋を御持参ください。

③ 自動車での来校、写真・ビデオ撮影、録音等は御遠慮ください。

④ 事前申込の必要はありません。御来校の際に、受付名簿に記入ください。

⑤ 諸般の事情により、急遽中止される場合があります。ＨＰ等で、最新の情報を御確認ください。

３ 今後の本年度見学会・説明会等の予定（詳細は今後の本校ＨＰによるお知らせを御参照ください。）

・ 10月 25日（土） 第１回学校説明会（中学生及びその保護者対象）

・ 10月 27日（月）～30日（木） 第２回授業公開及び部活動公開週間

（保護者対象。但し、中学校で授業がない場合は中学生も可）

・  11月 15日（土） 第２回学校説明会（中学生及びその保護者対象）

・  12月 13日（土） 第３回学校説明会（同上）

                                  【問い合わせ先】

東京都立田園調布高等学校

   副校長 山口 紀子

電話 03-3750-4346